Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 02 de julho de 2019.

INDICAÇÃO 080/2019

Protocolo n° 6’ Ô2~,2~

Autor: Cloves dos Anjos Neres C&m. Mun. de Esperança-ES

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva Em / /

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores _______________________________

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,

indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “PROVIDENCIE POR

MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE A AMPLIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS

NO CEMITÉRIO MUNICIPAL”.

JUSTIFICATIVA: Segundo reclamações, muitos enterros estão acontecendo no escuro por falta de
iluminação no cemitério que encontram- se sem iluminação adequada, gerando transtornos para moradores e
familiares que sepultam seus entes queridos. Vale ressaltar que a iluminação de qualidade é essencial para a
qualidade de vida e para segurança fisica e patrimonial. Destaca- se também a necessidade de ampliação do
referido local, já que seu espaço fisico encontra- se limitado, tendo quase toda área ocupada, sepultando por
vezes mais que uma pessoa na mesma cova, causando transtornos aos familiares. Sabe- se que próximo ao
cemitério local existem áreas de terras favoráveis e ideais para a ampliação do cemitério.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para o atendimento da Indicação.

ii
CLOVESD,~~J~’NERES

lii
Av. Senador Eurico Rezende, no 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000

www.cmbe.es.qov.br Fone / Fax (27) 3768-1 380 / 3768-2068 E-mail cmbe@cmbe.es.gov.br